
 

1 

 

Zápis č. 4/2024  

z jednání Kulturní komise Rady města Nový Jičín konané dne 23.10.2024 v 15:00 hod. 

ve školící místnosti MěÚ Nový Jičín 

_____________________________________________________________________ 

 
Zaevidováno v EED pod č.j. MUNJ-155846/2024/OŠKS-Red 
 
Jmenný seznam přítomných a nepřítomných členů komise:  
René Lossmann 
Viktor Dudák 
Jiří Fojtů 
Blanka Indráková 
Jan Plášil 
Radek Polach 
Kateřina Pořízková 
Miroslav Rešl 
Michaela Sekerášová 
Alena Svobodová 
Martin Szarowský 
Adam Uhlár 
 
Přítomni členové: 10 
 
Nepřítomni členové omluveni: 2 
 
Nepřítomni členové neomluveni: 0 
 
Tajemník komise: Bc. Kateřina Redlová 
 
Hosté: Ing. O. N., Ing. S. H., Ing. O. R. 
 
Při zahájením schůze bylo přítomno 10 členů komise z celkového počtu 12 členů komise. 
Nadpoloviční většina je 7 členů. 
Komise byla usnášeníschopná.  
 
Zahájení: 
Předseda komise, pan René Lossmann, přivítal členy kulturní komise, Ing. O. N., Ing. S. H. 
a zmínil i návštěvu Ing. O. R. během jednání. 
 
Schválení programu schůze komise: 
Program: 

1. Projednání žádosti o individuální dotaci v kulturní oblasti 

2. Projednání žádostí o dotaci z Programu města Nový Jičín na podporu kultury pro rok 

2025 

3. Zhodnocení NJ léta a Slavnosti města Nový Jičín 

4. Různé 

 
 
 
 



 

2 

 

Usnesení: Komise schvaluje předložený program jednání komise.  
Hlasování:  
Pro: 10 
Proti: 0 
Zdržel se: 0  
Usnesení bylo přijato. 
 
1. Projednání žádosti o individuální dotaci v kulturní oblasti 
KK byla seznámena s obsahem žádosti pana L. S., týkající se poskytnutí dotace z rozpočtu 
Města Nový Jičín na akci Vánoce s Václavem Havlem, která se uskuteční 18.12.2024 
a poskytnutá dotace by pokryla honorář písničkáře a disidenta Jaroslava Hutky a zároveň 
i  výše pronájmu prostoru. Požadovaná výše dotace je 15.000 Kč. 
 
Hlasování: Kulturní komise doporučuje RM poskytnout dotaci z rozpočtu města ve výši 
15.000 Kč. 
Pro: 10 
Proti: 
Zdržel se: 
Usnesení bylo přijato. 
 
2. Projednání žádostí o dotaci z Programu města Nový Jičín na podporu kultury pro rok 
2025 
Členové komise posuzovali žádosti o programové dotace města Nový Jičín na podporu kultury 
na rozpočtový rok 2025. Postupně byly představeny všechny programové dotace pro 
rozpočtový rok 2025 u Programu na podporu celoroční činnosti v kulturní oblasti (dále také 
KULTURA B) a u Programu na podporu jednorázových kulturních akcí (dále také KULTURA 
A). 
Členové komise se průběžně hlásili o slovo a vyjadřovali své názory a podávali finanční návrhy 
k jednotlivým žádostem. 
Po vzájemné domluvě všech členů byly podány konkrétní finanční návrhy k žádostem u 
programových dotací KULTURA A a B. Následně proběhlo hlasování všech přítomných členů 
za program KULTURA A a B jako celku. 
 
Usnesení: Komise schvaluje navržené finanční částky k žádostem do programu 
KULTURA A viz přiložená tabulka č. 1. 
Hlasování: 
Pro: 10 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení: Komise schvaluje navržené finanční částky k žádostem do programu 
KULTURA B viz přiložená tabulka č. 2. 
Hlasování: jeden člen odešel 
Pro: 9 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
3. Zhodnocení NJ léta a Slavnosti města Nový Jičín 
Ing. O. R. členy komise informoval o proběhlých akcích v rámci Novojičínského léta i průběhu 
Slavnosti města Nový Jičín. Členové komise vznesli dotaz na rozšíření programu v rámci 
Slavnosti města, a to konkrétně v pátek. Pro rok 2025 se s tímto návrhem bude pracovat.  



 

3 

 

 

4. Různé 

--- 
 
 
Přílohy: 
1. Prezenční listina 
2. Tabulka č. 1 – Kultura A 
3. Tabulka č. 2 – Kultura B 
 
 
 
Nový Jičín 
 
Zapsal: 31.10.2024    
 
 
 
      
 
………………………………….……………   
          Ing. Kateřina Redlová, v. r. 
            tajemník kulturní komise 
 
 
 
 
 
………………………………….……………   
            René Lossmann, v. r.                 
         předseda kulturní komise 


